

Tarih:

20.6.80 Cuma

TKP'nin SESİ: Günlük yayın programı

İç haberler:

Yazan: N./Z. Spiker: D. /N.

1. MESS patronları yasadışı lokavta başvuruyorlar
2. DİSK genel sekreteri, DİSK 7.Kongresi hazırlıklarının sürdüğünü
3. açıkladı
4. Eskişehir'de kölelik anlaşmasına karşı kampanya genişliyor
5. İzmit anti-faşist kampanyası
6. Faşistlerin saldırıları sürüyor
7. Giresun'da "Güneşli Dünya" gazetesine el kondu
8. TSİP'in 6.kuruluş yıldönümü kutlanıyor
9. Pahalılık, faşist saldırı ve işkenceleri protesto gösterileri
10. TİP Kırıkkale ilçe kongresinde cephe ve eylem birliği savunuldu
- 11.
- 12.
- 13.
- 14.
- 15.

Kısa yorum:

Yazan: Ö.

Spiker: Nec.

Başlığı: İzmit anti-faşist kampanyası

Konusu:

Dış haberler:

Yazan: Sl. Spiker: D./ Ö.

1. EYK'nin toplantısı çalışmalarını tamamladı
2. NATO ülkeleri tehlikeli politikalarında ayak diriyorlar
3. G.Afrika ırkçı rejimin terörü sert protestolarla karşılanıyor
4. Kısa dünya haberleri
5. Kısa dünya haberleri
- 6.

Dış Yorum:

Yazan: Sl. Spiker: Nec.

Başlığı: Sosyalist entegrasyonun derinleştirilmesi yönünde yeni

Konusu: girişimler

Yazan: TKP

Spiker:

Başlığı: TKP MK Bildirisi

Konusu:

- Grev alanlarında (grev haberleri)

N. / Z.

TKP'nin SESİ
" B.R"

İÇ HABERLER

20.6.80 Nec./ Hal./ Öm.

MESS Patronları yasadışı lokavta başvuruyorlar

MESS yönetimi, ~~bugün uyguladığı~~ iş-ekmek ve özgürlükleri için 13 Mart'tan beri çetin ve onurlu bir grev savaşını veren Maden-İş'li yiğit metalürji işçilerine karşı, işçiyi ailesiyle birlikte açlığa mahkûm etmek demekolan yasadışı lokavta önümüzdeki hafta kademeli olarak uygulamaya koyacağını açıkladı. Edinilen bilgiye göre, işbirlikçi sermayenin en azılı kesimini temsil eden MESS patronları DİSK'e bağlı Maden-İş'in grevde bulunduğu 65 işyerinden 20'sinde lokavt uygulamasına gidecektir.

in,
MESS ~~patronları~~ bu işçi düşmanı lokavta başvuracağını açıklaması, gerek grevde olan, gerekse grevlere hazırlanan 10 binlerce Maden-İş üyesi metalürji işçisi arasında sert tepkiyle karşılanıyor ve işçiler "hiç bir güç bizi yıldırıamaz ve halkı savamamızdan milim geriletemez" diyorlar.

MESS Patronlarının yasadışı lokavt silâhına başvurmaları karşısında grevci yiğit metalurji işçileriyle dayanışmayı ulusal ve uluslararası alanda daha da güçlendirmek, bu yöndeki kampanyayı genişletmek her komünistin, sosyalistin, yurtseverin, demokratın, tüm demokrasi güçlerinin güncel görevi oluyor.

Haydi, MESS'e karşı, Maden-İş'le, yiğit metalurji işçileriyle, tüm grevcilerle dayanışma bayrağını daha da yükseklerde dalgalandırmak için ileri!

DİSK genel sekreteri DİSK 7. Kongresi için hazırlıkların
sürdüğünü açıkladı

DİSK'in 7. Olağan Genel Kurulu öncesinde yürütülen hazırlık çalışmaları konusunda basına bir açıklama yapan, DİSK genel sekreteri Işıklar, Genel kurula "ortak ilkeler" sunulacağını bildirdi. Bu Amaçla bir komisyon oluşturulduğunu söyleyen Işıklar "komisyonda DİSK'in kısa ve uzun vadeli görevleri, Cephe ve demokratik platform anlayışı, işçilerin hak ve özgürlüklerine yönelik saldırılar karşısında izlenmesi gereken somut tutum gibi temel, güncel ve uzun vadeli konularda ortak görüş oluşturulmaya çalışıldığını" belirtti.

Öte yandan DİSK'e bağlı Sosyal-İş sendikasının genel kurulunda bir konuşma yapan DİSK yöneticilerinden Zırtıloğlu, 10 binlerce işçinin, iş, ekmek ve özgürlük kavgası verdiği, sermaye çevrelerinin bunların hükümeti Demirel iktidarının çok yönlü saldırılarına

4

karşı demokrasi güçlerinin çetin bir mücadele verdiği bir dönemde DİSK 7. Genel Kurulunun alacağı kararların öneminin büyük olacağını belirtti.

Sosyal-İş genel başkanı Özcan Kesgeç de Genel kurulu açarken yaptığı konuşmada Demirel hükümetinin bir an önce düşürülmesinin tüm demokrasi güçlerinin için bir görev olduğunu söyledi. Enflasyon, pahalılık, işsizlik ve işçi ücretlerini dondurma girişimleri üzerine de de duran Sosyal-İş sendikası genel başkanı konuşmasını şöyle sürdürdü: "Ulusal onurumuzu, çıkarlarımızı ayaklar altına alan ve "Savunma İşbirliği Anlaşması" adı altında Amerikan emperyalistleriyle Demirel hükümetinin imzaladığı anlaşma, Amerikan başkanının da ifade ettiği gibi bir "kira sözleşmesi"dir. Ülkemizi nükleer mezarlığa çevirecek bu yeni kölelik anlaşmasıyla üslere Amerikan

bayrağı çekilecek, Birleşik Amerika adına çalışacak müteahhitlere ithal ve ihrac serbesitisi tanınacak, tüm ülke toprakları Amerika'nın yararına sonuna dek açılacaktır. Böylece bir kölelik anlaşmasına karşı işçisinden parlamenterine kadar, yüreğinde biraz vatan sevgisi, barış özlemi olan herkes savaşmalıdır. Bu kölelik anlaşmasını yıkmak için parlamenterler savaşmalıdır. CHP savaşmalıdır. Bu ikili anlaşmaya karşı savaşmak bir yurtseverlik görevidir..."

Sosyal-İş sendikasının genel kuruluna DİSK'e bağlı sendikaların ve bazı Türk-İş üyesi sendikalarla bağımsız sendikaların temsilcileri/konuk olarak katılıyorlar.

Eskişehir'de kölelik anlaşmasına karşı kampanya genişliyor

Amerikancı, NATO'cu Demirel hükümetinin Amerikan emperyalizmiyle "Savunma İşbirliği" adı altında imzaladığı yeni ikili kölelik anlaşmasına karşı yurdun her köşesinde olduğu gibi Eskişehir'de de tepki ve protesto eylemleri çeşitli biçimlerde sürüyor. İlerici Kadınlar Derneği, Devrimci Kadınlar Birliği şube başkanlarıyla Türkiye İşçi Partisi il örgütü kadın seksiyonu sorumlusunun ortaklaşa düzenlediği basın toplantısında "ikili kölelik anlaşmasına, NATO'ya ve üslere karşı" bir kampanyanın başlatıldığının açıklanmasından sonra Eskişehir'de çeşitli eylemler düzenleniyor. "Kölelik anlaşmasına hayır" belgisi altında açılan imza kampanyasının daha ilk günlerinde 2 binin üzerinde imza toplandığı, hafta sonunda da toplantı ve gösteriler yapılacağı bildiriliyor.

Ote yandan, Türkiye halkının üzerine daha ağır yükümlülükler

bindirmek, NATO'nun saldırı planlarına Türkiye'yi daha sıkı bağlamak amacıyla Saldırgan NATO'nun dışişleri bakanları toplantısı 25-26 Haziran günleri Ankara'da toplanıyor. NATO genel sekreteri Luns ve Amerikan dışişleri bakanı Maski'nin ise 23 Haziran'da Ankaraya geleceği ~~www.Dunya~~ hükümet yetkilileriyle görüşecekleri bildiriliyor.

İzmit anti-faşist savaşım kampanyasına ilerici-demokratik güçler katılacaklarını açıkladılar

21 Haziran Cumartesi günü, İlerici-demokratik güçler, faşist MHP'nin İzmitte tertiplemeyi kararlaştırdığı gövde gösterisine karşı anti-faşist savaşım kampanyası açtılar. Faşistlerin bu provakasyonunu suya düşürmek amacıyla ve halkı antifaşist eyleme katılmaya çağıran Birlik Dayanışma, TİP ve TSİP'in ortak hazırladıkları bildirisi İzmitte ve mahallelerinde, işletmelerde dağıtıldı. Polis, izni alınan bildiriyi dağıtan birlik dayanışmadan iki, TİP'ten ve TSİP'ten da birer kişiyi göz altına aldı. Bu da Hükümet-faşist MHP arasındaki kanlı işbirliğini bir kez daha ortaya koydu.

DİSK 5.bölge temsilciliği bir bildiri yayınlıyarak, grevci işçileri ve halkı faşistlerin oyununa gelmemeleri için uyanıklığı elden

bırakmamaya çağırdı. Şimdi bu konuda kısa yorumumuzu sunuyoruz:

B.R. → Bu konudaki yorumu Tkp'nin sesi "radyosunun bugünkü yayınından dinleyebilirsiniz"

İşbirlikçi-tekelci burjuvazinin vurucu gücü faşist kaatiller
devrimci-yurtsever karımını göğünlaştıracak sürdürüyor

17 Haziran Salı günü 8 yurttaşın canına kıyılan İstanbulun Süadiye semtinde MHP'li, ÜGD'li faşist kaatiller Halk-koop şubesine saldırarak içerde bulunanların üzerine ateş açtı. Saldırı sonucu Ahmet Nursan ve kooperatif yönetim kurulu üyesi Nihal Erünsal adlı bir kadın faşist kurşunlarıyla can verdi. İne İstanbul Beşiköyde bir işyeri temsilcisi olduğu bildirilen Osman Atasoy adlı bir işçi öldürüldü. Ali kanlı faşistler geçtiğimiz Salı günü İstanbulda Milli Selamet Partisi üyesi Mustafa Yaşar adındaki yurttaşı da kurşunlayarak öldürdüler.

----- Bursa tabakhanelerindeki Marden Deri Sanayii fabrikasında direnişe geçen Deri-İş üyesi 40 işçinin üzerine patron tarafından ateş açıldığı bildiriliyor. Hak arayan işçileri öldürmek

azmiyle kurşun sıkan fabrikatörün gözetine alındığı haber veriliyor
 ler
 - Trabzonda Trabzon-Üyesi bir Öğretmene saldıran faşist maml
 öğretmen 1700 lirasını alırlar. Bilindiği gibi, Gestapo ve CIA
 ajanı, MHP genel başkanı Türkeşin komandoları yalılarıdır, hırsızlık,
 çapulculuk, esrar kaçakçılığı, arza geçme suçlarıyla da halkımızın
 derin neiretini kazanmış bulunuyor.
 - Kutahya'ya bağlı Tavşanlı ilçesinde öğretmenler derneği, 20-30 kişi
 lik faşist bir grubun saldırısına uğradı. Faşist saldırıyı başta
 öğretmen ve öğrenciler olmak üzere, halkın büyük bir tepkiyle karşı
 ladığı haber veriliyor. Tavşanlı halkı, faşist cinayet yuvalarının
 dağıtılmasını istiyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

İlerici basına yoğun baskılar sürüyor. Giresun'da Güneşli Dünya gazetelerine kitapçıda el kondu:

Emekçi halkımızın, demokrasi güçlerinin ilerici yayın organlarından Güneşli Dünya gazetesinin 2. ve 3. sayılarına Giresun'da kitapçıda toplu olarak el kondu. Hiçbir toplatma kararı olmamasına karşın, bu anti-demokratik uygulama tepki yarattı.

Bilindiği gibi, Diyarbakır'da Temel dağıtım da basılarak Güneşli Dünya gazetelerine el konmuş, gazeteyi almak isteyen 2 öğretmen hakarete uğramış, dayak yemiş, işkence görmüştü.

İlerici basına karşı bu durmak bilmeyen saldırılara karşı tüm demokrasi güçleri sesini yükseltmelidir. İlerici basını susturmaya, emperyalist işbirlikçilerinin, vatan hainlerinin gücü yetmeyecektir.

TSİP'nin 6. kuruluş yıldönümü kutlanıyor

Türkiye Sosyalist İşçi Partisinin 6. kuruluş yıldönümü 21 Haziran Cumartesi günü Ankara Atatürk Söğ Salonunda düzenlenen bir toplantıyla kutlanıyor. Toplantıya Türkiye Sosyalist İşçi Partisi yönetici ve üyelerinden başka bazı demokratik kuruluş ve örgüt temsilcilerinin de konuk olarak katılacağı bildiriliyor.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Pahalılığ, faşist saldırı ve işkenceleri protesto
gösterileri sürüyor

Ulukışlada "faşizmi, zamları ve işkenceleri protesto mitingi" 3 bin kişinin katılımıyla yapıldı. Miting boyunca "İMF emreder, Demirel zam yapar", "Zamları Demirel'e yedireceğiz", "Analar doğurur faşistler öldürür", "Üreten biz, yöneten de biz olacağız", "Faşizme geçit yok", "İşkencecilerden hesap sorulacaktır" belgileri haykırıldı.

Artvin'in Şavşat ilçesinde geçtiğimiz günlerde yapılan "hayat pahalılığını, faşist saldırıları ve ikili kölelik anlaşmalarını protesto mitingi"ne kaymakamın tüm engellemelerine ve faşistlerin terör havası estirmesine karşın 4 binin üzerinde kişinin katıldığı bildirildi. Mitinge çevre köylerden köylülerin örgütlü ve yığılmal katılımı, "Amerikan ve NATO üsleri sökülsün, topraklar bize verilsin" belgilerini haykırması dikkati çekti.

TKP

20.6.80 N.

TİP Kırıkkale ilçe kongresinde cephe ve eylem birliği
savunuldu

Türkiye İşçi Partisi Kırıkkale ilçesinin geçtiğimiz günlerde yapılan Kongresi, Kırıkkaledeki ilerici devrimci güçlerin temsilcilerinin de katıldığı bir forum niteliğini aldı. Kırıkkaleli ilericiler, Kongreye giderek dayanışma içinde olduklarını bildirdiler. Maden-İş bölge temsilcisi kongrede yaptığı konuşmada eylem ve cephe birliğinin önemini vurguladı, TİP Kırıkkale ilçe kongresine yığinsal katılan ilerici gençler "Yaşasın ilerici gençliğin anti-faşist birliği", "Yaşasın güç ve eylem birliği" belgilerini haykırdılar. Kongrede Kırıkkalede tüm ilerici, devrimci ve demokratik güçlerin eylem ve cephe birliğinin oluşturulması yönünde kararlar alındığı bildiriliyor.

TKP'nin Sesi

20 Haziran 1980 Sül.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER

EKONOMİK YARDIMLAŞMA KONSEYİNİN TOPLANTISI ÇALIŞMALARINI TAMAMLADI:
Çekoslovakyanın başkenti Prag'da yapılan Ekonomik Yardımlaşma Konseyi-
nin toplantısı, sosyalist ülkeler arasında işbirliği ilişkilerinin
daha da geliştirilmesine, ekonomik gelişmenin hızlandırılmasına, özelli-
le bilim ve tekniğin sağladığı olanaklar çerçevesinde yeni teknolojin-
in tüm ekonomi dallarına yaygınlaştırılmasına ilişkin bir ^{dizi} sürü anlaş-
manın imzalanmasıyla çalışmalarını tamamlamıştır. Yapılan açıklamaya
göre, imzalanan anlaşmaların başlıcaları petrol işleminde yeni
teknolojinin daha da yaygınlaştırılması ve sosyalist Kübaya bilimsel
ve teknik yardımların yoğunlaştırılması, bilgisayar tekniğin geliştir-
ilmesi anlaşmalarıdır.

Ayrıca toplantıda ele alınan konular ve Ekonomik Yardımlaşma Konseyinin çalışmaları üstüne bir Ortak Bildiri yayınlanmıştır. Ortak Bildiride toplumsal üretimin ~~bu~~ hızlandırılması ve bilimsel-teknik ilerlemenin buluşlarından en yoğun bir biçimde yararlanılması için uluslararası işbirliğinin yeni bir düzeye ulaştırılması gerektiği belirtilmekte ve sosyalist ülkelerin bu yönde yoğun çaba harcamaya devam edecekleri vurgulanmaktadır. D.D. EYK'ne üye ülkelerin ortak bildirisinin geniş bir özeti haberlerimizden sonra dinliyebilirsiniz.

NATO ÜLKELERİ BARIŞ VE GÜVENLİK İÇİN TEHLİKELİ POLİTİKALARINDA AYAK DİRİYOR: Viyana görüşmelerinin Perşembe günkü oturumunda NATO ülkeleri bu görüşmeleri baltalamak ve çıkmaza sokmak için Varşova Antlaşması Politik Danışma Komitesinin bundan bir süre önce açıkladığı yeni barışçıl, yapıcı önerileri ^{n önemini} reddetmeye kalkışmışlardır. Görüşmelere katılan S.B. delegasyonu başkanı Tarasof, NATO ülkelerinin bu tutumunu sert

bir biçimde yermiş ve "Varşova Antlaşmasına üye ülkeler yeni barış programıyla ortaya çıkarken, NATO ülkeleri ise,Brüksel'de silahlanmanın daha da tırmandırılmasına ilişkin yeni kararlar alıyor. Bu gerçek kimin barıştan,silahsızlanmadan, kimin ise gerginlikten,silahlanmadan yana olduğunu açık bir biçimde ortaya koyuyor. Viyana görüşmelerinde şimdiye kadar sosyalist ülkeler bir ilerlemenin sağlanması için bir sürü yapıcı öneriler getirdiler. Ne varki, NATO ülkeleri bunun tersine bir tutumla yapılan önerileri baltalamakla kalmadılar,görüşmelerin çıkmaza girmesi için elden geleni yapmaya kalkıştılar " demiştir.

GÜNEY AFRIKADA IRKÇI REJİMİN TERORÜ SERT PROTESTOLARLA KARŞILANIYOR:
Güney Afrika'da NATO'nun,ABD emperyalizminin,İsrail Siyonistlerinin ve Çindeki Maocu yönetimin desteklediği Irkçı Rejimin zencilere, ilerici,yurtsever güçlere karşı giriştiği kanlı terör dünya demokra-

tik kamuoyunda sert protestolarla karşılanmaktadır. Bilindiği gibi, bundan 4 yıl önce ırkçı rejimin Soveto kentinde uyguladığı ve 600 kişinin ölümüyle sonuçlanan kanlı terörü protesto etme amacıyla Güney Afrikanın değişik kentlerinde düzenlenen gösterilere katılanlar yine ırkçı rejimin kanlı saldırılarıyla karşılaştılar. Resmi açıklamalara göre, yalnız Kapşdad'deki kanlı terör 70 yurtseverin ölümüne ve 250 kişinin de yaralanmasına neden olmuştu. BM Genel sekreteri Kurt Valdhaym ırkçı rejimin bu yeni kanlı kırımını sert bir dille yermiş ve BMO'nün Güney Afrikada ırkçılığa ve ırk ayrımına son verilmesi yönünde aldığı kararların titizlikle uygulanmasını istemiştir. Afrika Birliği örgütü de yaptığı bir açıklamada, ırkçı rejimin kanlı terörünü protesto etmiş ve emperyalizmin, NATO çevrelerinin desteğiyle ayakta durabilen bu rejimin uluslararası alanda tamamen yalıtılmasını istemiştir.

KISA DÜNYA HABERLERİ: 25 Haziran günü Kabil'de devrimci Afganistan halkıyla dayanışmayı güçlendirme amacıyla bir uluslararası konferansın yapılacağı açıklanmıştır. Konferansa dünyanın 49 ülkesinden 60 örgütün temsilcilerinin katılacağı bildiriliyor. Öte yandan Afganistan Sendikalar birliği , İran ve Pakistan emekçilerini komşu ülkeler arasındaki ilişkilerin barışçıl atemelde geliştirilmesi programını desteklemeye çağırmıştır... ABD devlet başkanı Kartır Cuma günü bazı Avrupa ülkeleri gezisine başlamıştır. Yapılan açıklamaya göre, Kartır bazı Avrupa ülkelerini gezdikten sonra 7 gelişmiş kapitalist ülkenin Vendik'te yapılacak olan tepe toplantısına katılacaktır. Gözlemciler Kartırın bu gezisi sırasında ABD'nin gerginliği artırma, barışı baltalama, silahlanmayı daha da tırmandırma politikasına ters düşen tutumlarda bulunan bazı Batı Avrupa ülkelerine yeni yoğun bir baskı denemisinde bulunacağını belirtmektedirler.

Bildiri

Halk düşmanı Demirel hükümeti temellerinden sarsılıyor. Bu hükümet, halkımızın derin nefretini üstünde topladı. İşbirlikçi tekelci burjuvazinin bu temsilcileri artık, faşist MHP'den ve ordu içindeki koyu Amerikancı, en gerici kesimden medet umuyor. Hükümetin önünde ayakta kalmanın tek yolu ülkeyi kana boyamaktır: Eli kanlı Demirel, faşist Türkeş'le kol kola bu hıyanet yolunda yürüyor.

İzmir'de sıkıyönetimden faşistler 6 genci sırtlarından kurşun-
ladı. Bunu, Nevşehir'de, CHP genel başkanı Ecevit'i ve CHP'li
parlamentarleri hedef alan kanlı bir kırım girişimi izledi.
Amerikan emperyalizminin, Koçların, Sabancıların, bir avuç
tekelci kapitalistin çıkarları için, şimdi parlamento içindeki
en ılımlı muhalefet bile terörle yok edilmek isteniyor.

Ülkemizin her yanında, her il, her ilçe ve her mahallede kan dökülüyor. TKP bu kanlı terörde, adları mezar da bile gizli kalan çok sayıda kurban verdi. TİP, TSİP üyeleri öldürülüyor. CHP'nin yerel yöneticileri teker teker yok ediliyor. "Sol" radikal gurupları izleyen gençler kırılıyor. Kürt demokratları arasından vurulanların sayısı artıyor. ~~Hükümet ve devlet desteğindeki~~ ~~faşist MHP'li~~ ~~faşizm~~ ~~katiller~~ ~~ve~~ ~~faşizm~~ ~~yanlısı~~ ~~polis~~ ~~ve~~ ~~sıkıyönetimciler~~, ülkemizin en yetenekli, en yurtsever, en özgür düşünceli Türk ve Kürt evlatlarına, halkın ezici çoğunluğuna savaş açmıştır. Türkiye'de halkın can güvenliği kalmamıştır.

"Yel eken, fırtına biçer". Halk düşmanı Demirel hükümeti terörü tırmandırdıkça, başta işçi sınıfı olmak üzere, halkımızın direnme gücü bileniyor. Faşist kurşunlar, polis ve sıkıyönetim baskıları, lokavtlar, süregiden 50 bini aşkın işçinin grevlerini kıramamıştır. MESS'e, tekstil ve cam tekellerine, holdingçi vurgunculara karşı grevler çığ gibi büyüyor. Yurdumuzun dört bir yanında, ~~ik~~ kölelik anlaşmalarına⁴, NATO'ya, faşist teröre, işsizlik ve pahalılığa karşı gösteriler birbirini izliyor.

Yarı askersel zorbalık rejimine karşı direnen halkımızın önünde bugün başlıca iki politik güç, iki politik çizgiyle yer alıyor. Bir yanda, kudurganlıkla halkın üstüne yürüyen ^{yerli ve} ~~emperya~~ ^{yalancı} ~~list ve yerli~~ tekelleri, onların vurucu gücü faşizmi yatıştırma,

"sosyal patlama"yı önleme ve "kapitalist düzeni onarma" politikası. Bu politika CHP yönetimince izleniyor. Öte yanda, bunalımdan fıskıran ~~tehdidleri~~ tehlikelere, faşizme, emperyalizmin artan hegemonyasına, tekellerin saldırısına, hükümetin halk düşmanı politikasına karşı tüm demokratik güçleri birleştirmek, ulusal demokratik cepheyi kurmak ve gericiliğin her adımıyla $\frac{1}{2}$ vargüçle savasarak, yığınları ileri demokratik devrime hazırlamak. Bu politikayı TKP izliyor. CHP yönetiminin izleyegeldiği politika yalnızca iç gericiliğin saldırganlığını daha da yüreklendiriyor. Faşizm silahını bu partinin göğsüne işte bu nedenle çevirebilmiştir. Bütün olaylar partimizin çizdiği yol dışında bir başka devrimci alternatifin olmadığını kanıtlıyor.

TKP'nin, TIP'in, TSİP'in, CHP sol kanadının, Kült demokratlarının, ilerici güçlerin eylem birliğinin güçlenmesi bu savaş yolunun doğruluğunu gösteriyor. [CHP yönetiminin Demirel hükümetine karşı tutumu, ^{kendisinin} ~~onun~~ sallantılı, reformcu politikasıyla tam bir uyum içindedir. Bir yandan hükümeti düşürmek için gensoru vermek, öte yandan da AP ile ortak hükümet kurmaktan söz ^{edilmektedir} ediyor. CHP yöneticileri halk düşmanı hükümete ortak mı olmak istiyor? Gerçekte bu gelişkili tutumlar, CHP'yi öteki demokratik güçlerle eylem birliğinden uzak tutmanın kaçınılmaz sonuçlarıdır. Yığınların eyleminden duyulan korku, CHP yönetiminin elini kolunu bağlamıştır. O, yalnızca halkı oyaltıyor.

Milyonlarca emekçi, bir karabasan gibi ülkenin üstüne çöken Demirel hükümetinin gölgesini bile görmek istemiyor. Ulusal onuru çöğrenmiş, açlığa, yoksulluğa sürüklenmiş, özgürlükleri tırpanlanmış halkımızın tepkisinin boş umutlarla, "geniş tabanlı hükümet", "onarım hükümeti" türünden belgilerle yanlış kanallara akıtılmasına yol verilmemelidir. Yığınlara gerçek durum gün gibi anlatılmalıdır. Uyanan yığınlar burjuva partilerinin "tahtravalli oyununa" gelmek istemiyor. Kurtuluş için örgütlü savaştan başka, ^{açık} hiçbir sihirli anahtar yoktur, olamaz.

TKP'nin politikası açıktır. Ancak en geniş demokrasi güçleri birleşirse, milyonlarca emekçi iş, toprak, özgürlük ve ulusal bağımsızlık için örgütlü direnişe atılırsa, can güvenliğini sağlamak, halk düşmanlarını yenmek, bu tehlikeli gidişi durdurmak olasıdır. Ancak halkın böylesi bir direnişiyle hükümetin yıkılması bunalımdan çıkış yolunu açacaktır. /İlerici güçler, hükümetin parlamentoda düşürülmesi girişimlerini bu savaşımı örgütlemekten bir an ayrılmaksızın destekliyorlar. Ama, Demirel hükümeti

giderse yerine ne gelecek sorusuna da, ancak işçi sınıfının, halkımızın, tüm demokrasi güçlerinin birliği, örgütlülük düzeyi ve savaşım yeteneği çözüm getirecektir. Bu hükümetin yerine bugünkü parlamento içinden nasıl bir hükümet kurulursa kurulsun halkımız için birleşmekten, direnmekten başka yol yoktur. Ülkeyi içinde bulunduğu derin bunalımdan ancak ulusal demokratik güçlerin hükümeti ve erki çıkarabilir.

Tüm ulusal demokratik güçler! Emperyalizmin saldırgan ~~politik~~ planlarına, kölelik anlaşmasına, sıkıyönetime, faşist teröre, zorbalık yasalarına, işsizlik ve pahalılığa karşı birleşin! Amerikancı, holdingci, sıkıyönetimci hükümetin halk düşmanı politikasına karşı savaşın!

19 Haziran 1980

Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin Sesi

20 Haziran 1980 Sül.

Bizim Radyo

DÜNYADA BUGÜN

SOSYALİST ENTEGRASYONUN DERİNLEŞTİRİLMESİ YÖNÜNDE YENİ GİRİŞİMLER

D.D. Ekonomik Yardımlaşma Konseyinin 24.dönem toplantısı Perşembe günü Çekoslovakyanın başkenti Prag'da çalışmalarını tamamladı. Toplantıdan sonra bir Ortak Bildiri yayınlandı. Ortak bildiride özetle şöyle deniyor:" Varşova Antlaşması Politik Danışma komitesinin son toplantısında kabul edilen belgeler,barışın güçlendirilmesi, halklararası işbirliğinin yoğunlaştırılması ,yumuşamanın sürdürülmesi ve onun askersel yumuşamayla tamamlanması yönünde bir eylem programı niteliğini taşımaktadır. EYK'ne üye ülkelerin delegasyonları Helsinki sonuç belgesine titizlikle bağlılıklarını ve aynı zamanda yapıcı bir biçimde gerçekleştirilmesi gereğini bir kez daha belirtir

ler. Emekçilerin özverili bir çalışması ve çok yönlü işbirliğinin daha da derinleştirilmesi sonucu EYK üye ülkelerin ekonomik ve bilimsel-teknik potansiyeli daha da güçlendi ve halkların maddi ve kültürel yavaş düzeyi daha da yükseldi. EYK'ne üye ülkelerde 1975 yılına ^{kiyasla} oranla ulusal gelir % 19, ^{ve} endüstri üretimi % 23 oranında bir artış gösterdi. 1971-1975 yılları arasındaki döneme oranla 1976-1979 yılları arası dönemde tarım üretiminde ortalama % 9'luk bir artış gerçekleşti. 1978 yılına oranla 1979 yılında dış ~~ticaret~~ ^{de} ise, 196 milyar rubleye ulaştı ve böyle bu alanda %12,7 oranında bir artış gerçekleşti... Toplumsal üretimin hızlandırılması ve bilimsel-teknik ilerleminin buluşlarından en yoğun bir biçimde yararlanılması ödevlerinin çözümü için uluslararası işbirliğine ~~yeni~~ ^{ya} bir düzeye ulaştırılmasını gerektirmektedir. EYK'nin 24.dönem toplantısı bu yöndeki çalışmaların yeni bir ~~nitel~~ ^{nitel} düzeye ulaştırılması yönünde önlemler saptadı. Toplantı, üretimin

artırılması,yeni teknolojinin ekenominin tüm alanlarına yaygınlaştırılması, üretimin teknik düzeyinin artırılması için bilimsel teknik işbirliğinin önemini değerlendirdi. EYK'nin 23.dönem toplantısından bu yana bilimsel-teknik işbirliği üstüne 27 anlaşma imzalanmıştır. Ayrıca bu toplantıda sosyalist Kübaya bilimsel ve teknik yardımın artırılmasına planının gerçekleştirilmesi konusunda EYK'ne üye ülkeler arasında daha sıkı bir işbirliği yapılmasını da öngören bir anlaşma imzalandı. Toplantı,EYK üyesi ülkelerle YSFC arasında işbirliğinin başarıyla gerçekleştiği vurgulandı. Nitekim Yugoslavya ile EYK'ne üye ülkeler arasında 22 alanda işbirliği yapılmakta ve üretimin artırılması,bilimsel-teknik işbirliğinin hızlandırılması yönünde 70 anlaşma imzalanmış bulunmaktadır. Finlandiya,Irak ve Meksiko ile de işbirliği başarıyla sürdürülmektedir. Bugün EYK' üyesi ülkeler Asya,Afrika ve Latin Amerikada gelişmekte olan 90 ülkenin ekonomik gelişmesini desteklemekte ,bu alanda işbirliği yapmaktadır.

"Tkp'nin Ses"
- Kısa konuşma -

20.6.80 Öm

2

Faşist Türkeş ve MHP'nin eli kanlı katilleri İzmitte yeni bir gövde gösterisine hazırlanıyor. Bunlar, halkın bu cinayet yuvası partye karşı kin ve nefretinin arttığı, ülkenin her yerinde "faşist MHP kapatılsın, baş katil Türkeş tutuklansın, katillerden hesap sorulsun" haykırıışlarının yükseldiği bir dönemde bu tür provakasyonlarla hem kendilerine moral vermek, hem de faşist terörü daha da tırmandırmak istiyorlar. İzmitin ilerici güçleri, uyanık halkı faşistlerin bu oyununu güçlü antifaşist eylemleriyle bozacaktır. Faşist Türkeşçiler nasıl Zonguldaka, bu işçi kentine sokulmadıysa, nasıl Diyarbakırdan kovulduysa, yurt dışındaki işçilerimiz nasıl Hitlercilerin çömezi Türkeş Frankfurtta ve Batı Berlinde konuşma olanağı tanımadıysa, ülkemizin güçlü işçi yataklarından biri olan yiğit İzmit halkı da bunların oyunlarını bozacak, faşistlere gereken yanıtı verecektir.

Faşist MHP'nin İzmitte tertiplemeye kalkıştığı provakasyonu bozmak, ülkeyi kan gölüne çeviren bu katil~~in~~ gürühuna karşı yürütülen antifaşist eylemlerde güçlü bir adım olacaktır.

Türkeş, yardımcısı Gün Sazağı kendi adamlarına öldürttü. Bu provakasyonu bahane eden faşist katiller ülkede Kahramanmaraş tipi yeni kırım olaylarına kalkıştılar, kanlı saldırıları iyice azıttılar. ~~Maxxaldirixlara~~ İç savaş çılgınlıklarını ağızlarından hiç eksik etmeyen MHP'li caniler banka soyuyor, ilerici-demokratik güçleri kurşunluyor mağza ve işletmeleri, büroları yakıyor, yağmalıyor, askersel bir faşist darbeye ortam hazırlamaya çalışıyorlar. Faşist saldırılar yalnız komünistleri değil, tüm ilerici-demokratik güçleri de hedef alıyor. Nevşehirde CHP'lilere yapılan son kanlı saldırı bunun somut bir örneğidir.

Böylesi bir ortamda İzmit antifaşist savaşım kampanyası daha büyük

Kurtuluş, Der Sol, Der Yol
günçlorim ilenpeler,

4
bir önem kazanıyor. Faşistlere gereken yanıtı vermek, onları inine
tıkamak gerek. Bunun için Birlik dayanışmacı, TİP'li, TSİP'li, CHP'li
→ tüm yurtseverler, faşist saldırlara karşı olan ve can güvenliği
isteyen her yurttaş İzmit antifaşist savaşım eylemine aktif katılma
lıdır. Gün faşist teröre karşı birlik ve savaşım günüdür.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA DERNEĞİ

TKP'nin SESİ:

20.6.80 Nec/ Zey.

Grev alanlarında...

--- D.D. Önce işçi ve sendika haberlerini veriyoruz.

--- Petkim-İş genel başkanı ve gözüaltına alınan diğer yöneticilerin derhal serbest bırakılması isteniyor. Sıkıyönetim görevlilerinin, İzmir caddesinde asılan bir pankartı gerekçe göstererek DİSK'e bağlı Petkim-İş sendikası genel merkezini basması ve genel başkanı Mustafa Karadayı ile genel sekreter yardımcısı Faik Güleçyüz ve ~~per~~ muhasebeci Nurcan Koç'u gözüaltına basması DİSK ve ona bağlı sendikalarca protesto edildi, Petkim-İş sendikası yöneticilerinin derhal serbest bırakılması istendi.

--- DİSK'e bağlı Sosyal-İş sendikasının Koç Holdinge bağlı Büyükde-
re Şark Sigorta işyerinde grev kararı aldı. Koç Holding ise sendika-
nın grevine karşı yasadışı lokavt ilan etti. Konuyla ilgili olarak

bir açıklama yapan Sosyal-İş genel sekreteri Bedri Doğanay "Koç Holding, metal ve tekstil işkolları için uyguladığı dayatmacı politikasını şimdi sigorta işkolu içinde de uygulama hazırlığı için dedir. Ancak Koç Holdingin bu tehditleri de boşa çıkarılacaktır" dedi.

--- Arı Bisküvi fabrikasında çalışan 400 işçiden 250'si Türk-İş'e bağlı Tek-Gıda-İş'ten ayrılarak DİSK'e bağlı Gıda-İş sendikasına üye oldular. 250 işçinin Gıda-İş sendikasına geçmesiyle bu işyerinde Gıda-İş çoğunluk sendikası durumuna geldi. DİSK'e bağlı Gıda-İş sendikasına geçen işçiler, şimdiye dek sosyal haklarında büyük bir bölümünü alamadıklarını, arkadaşlarının işverence işten atılmasına Türk-İş ve Tek-Gıda-İş sendikası yöneticilerinin göz yumduğunu belirterek "Türk-İş her yerde işçilere pencerelerini kapattı. Kendi etti, kendi buldu" dediler.

--- İsdemir Karabük şantiyesinde direniş sürüyor:

İskenderun demir çelik işletmelerine bağlı Karabük şantiyesinde DİSK'e bağlı Maden-İş sendikası üyesi 550 işçinin direnişi sürüyor. Bilindiği gibi, Karabük şantiyesindeki işçiler toplu sözleşme farklarının ödenmemesi, Maden-İş üyesi işçilere para ödemede farklı uygulamalarda bulunulması nedeniyle direnişe geçmişlerdi. İsdemir'de Demirel hükümetinin oynamak istediği oyunlara dikkati çeken Maden-İş genel başkan vekili Halit Erdem şu açıklamayı yaptı: "İskenderun demir çelik işletme müdürlüğünün Karabük şantiyesi işçilerine ödeme yapmaması, İsdemir işçileri arasında ayırım gözetmesinin altında yatan amaç, Karabük şantiyesinin kapatılma~~x~~ istenmesidir. Demir çelik işletmelerinin inşaat işlerinin yapıldığı Karabük şantiyesinin kapatılması demek, milyarlık inşaat işlerinin özel sektöre, mütaahhitlere devri demektir. Şantiyenin kapatılmasıyla mütaahhitlere milyarlık vurgun olanağı sağlanırken, öte yandan da Maden-İş sendikası işyerinden tasfiye olacaktır. İsdemir de oynamak istenen oyun budur

Öte yandan Türkiye demir çelik işletmeleri Hasan Çelebi işletmelerinde DİSK'e bağlı Dev Maden-Sen üyesi 110 işçi, patronun toplu iş sözleşmemesine yanaşmaması üzerine greve gitti. İşçiler, kendilerine patronun çok az ücret ödediğini, haklarını alana kadar grevlerini sürdüreceklarını bildirdiler.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

--- Selüloz İş Kartosan'da toplu sözleşme imzaladı:

Türk-İş'e bağlı Selüloz İş sendikası İzmit'de kurulu Kartosan işyerinde toplu sözleşme imzaladı. Sözleşmeye göre, işçilerin saat ücretlerine 1. ve 2.yıl için 55'er lira ücret zammı, sekizer maaş ikramiye brüt 30 bin lira yakacak parası alındı.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA MERKEZİ

---İzmir'de tek el yaprak işletme atölyesinde 500 işçi zehirlendi:

İzmir Alsancak'da kurulu Tekel yaprak tütü bakım işletme atölyesinde, fabrika müdürünün, tütün eksperlerinin ihmali sonucunda 500 işçi zehirlendi. Zehirlenmeye, tütünlerin folidol denilen ilaçla ilaçlandıktan sonra havalandırma yapılmadan, işçilere işbaşı yaptırılmasının neden olduğu anlaşıldı.

Zehirlenen 500 tütün işçisinin hastahane de midelerinin yıkandığı bildirildi.

---Tariş'in işçi düşmanı genel müdürü Gürün hakkında soruşturma açıldı:

Demirel'in hükümetinin,Tariş'de gerici planlarını gerçekleştirmek için genel müdür yaptığı Hakkı Gürün hakkında DİSK'e bağlı Tekstil sendikasının baş vurusu üzerine soruşturma açıldı.Sendika avukatları,"Tariş iplik fabrikasında Tekstil üyesi işçilere baskı yapıldığı,atılan işçilerin yerlerine faşistlerin doldurulduğunu bildirerek savcılığa başvurular.Bunun üzerine İzmir ~~2~~ Karşıyaka Cumhuriyet savcılığı,Gürün hakkında soruşturma açtı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VEKEİ

Grev alanlarında...(2)

Grevlerle dayanışma

D.D., Yurdumuzda grevci işçilerle ilerici demokratik güçlerin dayanışma eylemleri sürüyor. Diyarbakırda Çukurova Holding'e bağlı işyerinde grevde bulunan Maden-İş üyesi işçilerle, grevcileri ziyarete gelen ilerici gençler, kadınlar, liseliler ve Birlik-dayanışmacı öğretmenler 15-16 Haziran Yıllı işçi direnişinin 10. yılını birlikte, coşkuyla kutladılar. Kutlamaya Erganiden gelen bir otobüs dolusu ilerici kadın ve öğretmen de katıldı. Kutlamada marşlar, türküler söylendi, halaylar çekildi. Daha sonra Diyarbakır'dan gelenler de Maden-İş üyesi grevci yiğit işçilere topladıkları bağışları ve hedileri sundular. Grevci işçiler adına bir konuşma yapan Çukurova işyeri baştemsilcisi Turan Kahvecioğlu, dayanışmanız gücümüze güç kattı. Böylesi dayanışmayla MESS' karşı değil iki ay

iki yıl direnir ve grevimizi başarıya ulaştırırız" dedi.

--- Dalaman Seka işçileri de, Maden-İş üyesi işçilerin MESS'e karşı grev uygulamasında bulunduğu Ege Endüstri sanayii işyerini "kardeş grevci işyeri" olarak seçtiler. Seka işçilerinin bu açıklaması Dalamanda halk arasında büyük bir coşku ve ilgiyle karşılandı. Dalamanlı ilerici kadınlar, gençler, TİP, TSİP üyeleri ev ev dolaşarak bulgur, pirinç, fasulye ve diğer yiyecek maddeleri topluyor ve grevdeki metalurju işçilerine yolluyorlar. Bu arada Dalaman seka işçileri de öğle yemeği için verilen paranın bir bölümünü her gün biriktirerek "Maden-İş'le dayanışma komitesi"ne toplu halde ulaştırıyorlar. Dalaman halkının ve Seka işçilerinin bu somut dayanışması ve maddi yardımı Ege Endüstri Sanayii'ndeki metalurju işçilerini duygulandırdığı gibi, grev savaşımını somuna dek sürdürme azmini arttırıyor. Siz: Dalaman Seka işçilerine ve tüm Dalaman halkına yiğit

metalurji işçilerinin ve ailelerinin şükranlarını ve selamlarını iletiyoruz ve Ege zeybeğini çalıyoruz.....(müzik)

--- D.D., Maden-İş'in ve Gıda-İş'in grevde olduğu işyerlerinin grev komiteleri başkanları, DISK'e bağlı Genel-İş sendikasının İzmir belediyesinde grevde bulunan işyerlerini ziyaret ettiler, dayanışmalarını bildirdiler. 9 İzmir belediyesi ve ESHOT'un grevdeki işyerlerini ziyaret eden temsilciler" bizler, 2 ayı aşkın süredir grevde bulunan Gıda-İş'li, Maden-İş'li işçilerin temsilcileri olarak Genel İş'li sınıf kardeşlerimizin hak grevini vargücümüzle destekliyoruz" dediler.